
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Hruška

Hruška 30, 798 27 Němčice nad Hanou
tel.č.: 582 386 715 | e-mail: ou@obechruska.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Hruška

konané dne 28. 12. 2022 v OÚ Hruška - přízemí od 18:00 hod.

1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Hruška („dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hodin starostkou
paní Vladanou Šplíchalovou, dále jen „Starostka“.

Moje poznámka

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Starostka navrhla ověřovatele zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu a jako

zapisovatele Vlastimila Šplíchala.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje jako ověřovatele zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu

a jako zapisovatele Vlastimila Šplíchala.

Moje poznámka

3. Schválení programu

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu

Před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným občanům a poté dala hlasovat o návrhu programu.

Zveřejněný program

Program:

Zahájení1.
Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu2.
Schválení programu3.
Schválení „Termínovaného vkladu“4.
Schválení smlouvy „Technický dozor investora“ a smlouvy o zabezpečení přípravy a administrace žádosti5.
o dotaci na akci „Chodníky III/43321 obec Hruška - Tvorovice“
Schválení podání žádosti o dotaci6.
Rozpočet na rok 20237.
Rozpočtová opatření8.
Střednědobý výhled9.
Pravomoc starosty k 31.12.202210.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Záměr prodeje pozemku11.
Zpráva kontrolního a finančního výboru12.
Různé13.
Závěr14.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje program, se kterým bylo seznámeno

Moje poznámka

4. Schválení "Termínovaného vkladu"

Starostka seznámila přítomné s indikativní nabídkou Komerční banky na zhodnocování volných finančních
prostředků.

Indikativní nezávazný přehled zhodnocení finančních prostředků a podmínek
obchodu
Typ spořícího účtu Termínovaný účet
Výš vkladu od 1 000 000,- CZK
Měna CZK
Zřízení a vedení účtu Zdarma
Konečná splatnost 12 měsíců
Úroková sazba 5,1 % p. a.
Úroková sazba Fixní

 

Indikativní nezávazný přehled zhodnocení finančních prostředků a podmínek
obchodu
Typ spořícího účtu Termínovaný účet
Výš vkladu od 1 000 000,- CZK
Měna CZK
Zřízení a vedení účtu Zdarma
Konečná splatnost 6 měsíců
Úroková sazba 5,2 % p. a.
Úroková sazba Fixní

 

Indikativní nezávazný přehled zhodnocení finančních prostředků a podmínek
obchodu
Typ spořícího účtu Termínovaný účet
Výš vkladu od 1 000 000,- CZK
Měna CZK
Zřízení a vedení účtu Zdarma
Konečná splatnost 3 měsíce
Úroková sazba 5,3 % p. a.
Úroková sazba Fixní

 

Na základě indikativní nabídky KB, a.s. navrhla starostka schválení „termínovaného vkladu“ pro Obec Hruška



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

ve výši Kč 6.000.000,- (šest milionů korun českých) na dobu 6 měsíců.

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hruška  schvaluje  založení  termínovaného  vkladu  a  schvaluje  uzavření  smlouvy
ke zhodnocení finančních prostředků pro Obec Hruška ve výši Kč 6.000.000,- a v délce trvání vkladu
po dobu 6 měsíců.

Moje poznámka

5. Schválení smlouvy „Technický dozor investora“ a Smlouvy o zabezpečení přípravy a administrace
žádosti o dotaci na akci „Chodníky III/43321 obec Hruška - Tvorovice

blok 5-1

Starostka  seznámila  přítomné  zastupitele  a  občany  se  zněním smlouvy  o  provedení  technického  dozoru
investora, smlouva bude zabezpečovat zdárné provedení díla při opravě a rekonstrukci vozovky v obci Hruška.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje Smlouvu o technickém dozoru investora

Přílohy:
Smlouva_TDI

Moje poznámka

blok 5-2

Dále starostka přítomné seznámila se zněním smlouvy o zabezpečení přípravy a administrace žádosti o dotaci
na projekt  „III_43321 Hruška-Tvorovice“, na základě smlouvy bude obec Hruška žádat o dotaci na část
projektu rekonstrukce vozovky a chodníků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje Smlouvu o zabezpečení přípravy a administrace žádosti o dotaci.

Přílohy:
PS HRUŠKA ASMcert 2022 - IROP - CHODNÍKY.pdf

Moje poznámka

6. Schválení podání žádosti o dotaci

Starostka seznámila přítomné o podání žádosti do vyhlášené výzvy č. 24 (OPŽP 2021-2027) prostřednictvím
MAS Hanácký venkov.

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje podání žádosti o podporu v rámci MAS Hanácký venkov.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Moje poznámka

7. Rozpočet na rok 2023

Starostka obce Hruška na základě uveřejněného návrhu rozpočtu na rok 2023 navrhla ke schválení rozpočet
pro následující rok 2023
příjmy                   Kč   5 011 100,00
výdaje                   Kč 15 011 100,00   
financování           Kč 10 000 000,00

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje Rozpočet obce Hruška na rok 2023

Přílohy:
návrh rozpočtu na r.2023.pdf

Moje poznámka

8. Rozpočtová opatření

Hospodářka obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 17/2022 a
č. 18/2022

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2022, č. 18/2022

Moje poznámka

9. Střednědobý výhled

Hospodářka obce seznámila přítomné se střednědobým výhledem obce Hruška na rok 2024-2026.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje střednědobý výhled na 2024-2026

Přílohy:
střednědobý výhled 2024-26.pdf

Moje poznámka

10. Pravomoc starosty k 31. 12. 2022

Hospodářka v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  navrhuje  kompetenci  starosty  obce  k  provedení  rozpočtového  opatření  k  31.12.
kalendářního  roku  v  plném  rozsahu,  a  to  k  provedení  potřebného  rozpočtového  opatření  v  období  od
posledního zasedání zastupitelstva obce v daném kalendářním roce do 31.12. daného kalendářního roku. Toto



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

zmocnění se použije pro kalendářní rok 2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kompetenci  starosty  obce  k  provedení  rozpočtového
opatření k 31.12. kalendářního roku v plném rozsahu, a to k provedení potřebného rozpočtového opatření
v  období  od  posledního  zasedání  zastupitelstva  obce  v  daném kalendářním  roce  do  31.12.  daného
kalendářního roku. Toto zmocnění se použije pro kalendářní rok 2022.

Moje poznámka

11. Záměr prodeje pozemků

Podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obec Hruška
zveřejňuje záměr prodeje pozemku ve vlastnictví obce Hruška.

Informace o pozemku1.

Parcelní číslo:            111/4

Obec:                          Hruška [543543]

Katastrální území:      Hruška [648671]

Číslo LV:                    1

Výměra [m2]:            23

Typ parcely:               Parcela katastru nemovitostí

Způsob využití:          jiná plocha

Druh pozemku:          ostatní plocha

 

Informace o pozemku1.

Parcelní číslo:            111/3

Obec:                          Hruška [543543]

Katastrální území:      Hruška [648671]

Číslo LV:                    1

Výměra [m2]:            106

Typ parcely:               Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku:          zahrada

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje záměr prodeje pozemků ve vlastnictví obce Hruška parcelní číslo:
111/3 a parcelní číslo: 111/4 v KÚ Hruška [648671]



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

 

Přílohy:
Katastr_Faksa.pdf, Katastr_Chytil.pdf

Moje poznámka

12. Zpráva kontrolního a finančního výboru

Místostarosta obce p. Vlastimil Šplíchal seznámil přítomné se zprávou kontrolního a finančního výboru.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru

Přílohy:
Zápis kontrolního výboru č_1-a-přílohy.pdf, Zápis-finančního-vyboru-1-a-prilohy.pdf

Moje poznámka

13. Různé

Žádosti

Květoslav  Tomaník  –  žádost  o  pronájem  části  pozemku,  informace  o  nemožnosti  pronájmu  z  důvodu
neexistence parcelního čísla.

Lukáš Barnet – žádost o prodej pozemku, informace o nemožnosti prodání pozemku, který není zanesený
v katastru nemovitostí. Po zápisu v katastru nemovitostí, respektive v případě narovnání stavu v katastru
nemovitostí bude moci dojít k prodej předmětné části pozemku.

Kateřina Kovářová – dotaz na umístění kontejnerů na tříděný odpad, byla poskytnuta informace o plánovaném
rozmístění a systému sběru tříděného odpadu.

 

Přílohy:
Žádost Barnet, Žádost Tomaník

Moje poznámka

14. Závěr

Starostka obce paní Vladana Šplíchalová ukončila zasedání zastupitelstva obce Hruška v 18.45 hodin

Moje poznámka


